



# **AniCura Dyrehospitalet City Syd ApS**

Vandmanden 10D, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 29 61 29 35

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2020.

---

Tanja Sølvkjær Frandsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AniCura Dyrehospitalet City Syd ApS Vandmanden 10D 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 29 61 29 35 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Tanja Sølvkjær Frandsen, formand Thomas Overgaard Larsen Malin de Maré
<b>Direktion</b>	Thomas Overgaard Larsen Bo Andersen Morten Johannessen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Modervirksomhed</b>	AniCura ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive almen dyrlægepraksis og dyrehospital samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør DKK 13.796.086 mod DKK 12.913.339 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør DKK 1.759.500 mod DKK 387.220 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat i 2020 på niveau med 2019.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover effekten af Covid-19 som omtalt i note 1, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.796.086</b>	<b>12.913.339</b>
2 Personaleomkostninger	-10.990.734	-9.122.188
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-603.034	-596.791
Andre driftsomkostninger	0	-2.685.425
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.202.318</b>	<b>508.935</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.969	0
Andre finansielle indtægter	20.787	23.255
Andre finansielle omkostninger	-78	-4.888
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.236.996</b>	<b>527.302</b>
3 Skat af årets resultat	-477.496	-140.082
<b>Årets resultat</b>	<b>1.759.500</b>	<b>387.220</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.759.500	387.220
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.759.500</b>	<b>387.220</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	1.566.258	1.851.032
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.566.258</u>	<u>1.851.032</u>
5	Indretning af lejede lokaler	121.232	68.723
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	551.020	670.008
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>672.252</u>	<u>738.731</u>
	Deposita	259.750	23.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>259.750</u>	<u>23.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.498.260</u></b>	<b><u>2.613.263</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	384.856	451.413
	Varebeholdninger i alt	<u>384.856</u>	<u>451.413</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	629.426	338.181
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.365.184	876.551
	Andre tilgodehavender	22.657	70.979
	Periodeafgrænsningsposter	77.906	52.420
	Tilgodehavender i alt	<u>3.095.173</u>	<u>1.338.131</u>
	Likvide beholdninger	1.483.578	652.271
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.963.607</u></b>	<b><u>2.441.815</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.461.867</u></b>	<b><u>5.055.078</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	179.000	179.000
7	Overført resultat	3.767.441	2.007.941
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.946.441</u></b>	<b><u>2.186.941</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	108.954	101.309
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>108.954</u></b>	<b><u>101.309</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Anden gæld	324.580	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>324.580</u>	<u>0</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	538.834	792.306
	Gæld til tilknyttede virksomheder	26.477	82.506
	Selskabsskat	504.564	93.413
	Anden gæld	2.012.017	1.798.603
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.081.892</u>	<u>2.766.828</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.406.472</u></b>	<b><u>2.766.828</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.461.867</u></b>	<b><u>5.055.078</u></b>
<b>1 Efterfølgende begivenheder</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			
<b>10 Nærtstående parter</b>			

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Udbruddet af Covid-19 i Danmark har haft en begrænset påvirkning på selskabets drift i de første seks måneder af 2020, hvor selskabet ikke har oplevet et fald i omsætningen sammenholdt med sidste år.

Ledelsen forventer, at Covid-19 fortsat vil have begrænset påvirkning på selskabets drift i den resterende del af 2020 og anser at selskabet har et forsvarligt likviditetsberedskab.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.421.551	7.726.737
Pensioner	981.023	872.307
Andre omkostninger til social sikring	211.353	241.370
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>376.807</u>	<u>281.774</u>
	<b>10.990.734</b>	<b>9.122.188</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>24</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	504.564	93.413
Årets regulering af udskudt skat	8.996	23.721
Regulering skat tidligere år	<u>-36.064</u>	<u>22.948</u>
	<b>477.496</b>	<b>140.082</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u><b>Goodwill</b></u>
Kostpris 1. januar 2019		<u>3.950.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>		<u><b>3.950.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		-2.098.968
Årets afskrivninger		<u>-284.774</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>		<u><b>-2.383.742</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u><b>1.566.258</b></u>

**Noter****5. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	70.686	4.273.859
Tilgang	83.748	168.033
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>154.434</u></b>	<b><u>4.441.892</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.964	-3.603.851
Årets afskrivninger	-31.238	-287.021
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-33.202</u></b>	<b><u>-3.890.872</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>121.232</u></b>	<b><u>551.020</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>

**6. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>179.000</u>	<u>179.000</u>
	<b><u>179.000</u></b>	<b><u>179.000</u></b>

**7. Overført resultat**

Overført resultat 1. januar 2019	2.007.941	1.620.721
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.759.500</u>	<u>387.220</u>
	<b><u>3.767.441</u></b>	<b><u>2.007.941</u></b>

**8. Anden gæld, langfristet**

Selskabet har langfristet gæld udgørende t.kr. 325 og forfalder senere end 5 år fra balancedagen.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået uopsigelige lejekontrakter frem til 1. juli 2021, 31. december 2023. Den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2019 udgør ca. 4.044 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MARS DANMARK A/S CVR-nr. 63 20 32 11 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 10. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for Mars Pet Services UK Limited. Koncernrapporten for Mars Pet Services UK Limited kan rekvireres på følgende adresse:

Mars Pet Services UK Limited  
3d Dundee Road  
Slough  
United Kingdom  
SL1 4LG S
